
 

令和７年４月吉日 

保護者の皆様  

西東京市立谷戸第二小学校  

校長     小林 資郷 

 

保護者会のお知らせ 

 

 春陽の頃、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。このたびは、お子様のご入

学、ご進級、誠におめでとうございます。 

 さて、早速ですが、本年度最初の保護者会を下記のように実施いたします。ぜひ、新学年を迎えまし

たお子様についてお話し合い頂けるよう、ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、御出席

下さいますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  程    ４月 １７日（木）１年・２年・３年 

４月 １８日（金）４年・５年・６年 

 

  ＊ 保護者会実施の学年は、一律４時間授業として１３時頃下校予定です。 

    １年生につきましては、１２：２０頃下校予定です。 

 

２ 場  所   各教室 

          

３ 開始時刻   午後２時００分～ 

   ※３学年同時開催となります。お子様の学年が重なる保護者の皆様にはご迷惑をお

かけしますが、何卒よろしくお願いします。 

 

４ 内  容  

   ・校長挨拶 ・学年関係者、専科紹介 ・１年間の予定 ・学年の話 

・タブレットの活用について  ・新学年での学習、生活 ・PTA関係 等    

       

５ 備  考 

①上履きをご持参ください。下履きは袋等に入れてお持ちになるか、お子様の靴箱 

をお使いください。 

②雨天の場合の傘は、児童用の傘立てをお使いください。 

③自転車でのご来校はご遠慮ください。 

④保護者会中は、低学年の児童も校庭では遊びながら待つことはできません。 

また、小さなお子様についても、同様です。ご注意ください。 

⑤保護者証をご持参ください。 

以上 


